
TERMO DE RATIFICAÇÃO t:s A S S 

%ouso 
Qmork_Al — 
Fitubnca Fie 

NILMAR EPA 
Pres' 

AS DA SILVA 
ente 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Processo 183/2020 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Despesa com fornecimento de Energia Elétrica 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 
homologando o resultado em favor da AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S.A, no valor 
global de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

Saquarema-RJ, 04 de Janeiro de 2021. 

Rua Frutuoso de 011veira, 98— Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-784 

Tel.: (22) 2651.4821! 2651-4286 — 	lbassprevQyahoo.com.br  

Sito: www.lbass.rj.gov.br/ 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo 183/2020 

Objeto: Despesa com o fornecimento de energia elétrica. 

Contratado: AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S.A., CNPJ 33.050.071/0001-58, com 
sede na Praça Leoni Ramos, 1, São Domingos, Niterói - RJ. 

Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Prazo: 12 meses 

Fundamento: Art. 24, XXII da Lei 8666/93 

Saquarema-RJ, 04 de janeiro de 2021. 

JRà.xieftteb • 
MARIA LUIZA MORAES DE SOUSA 

Diretora de Administração e Finanças 
do IBASS — Interina 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98— Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827! 2651-4286 — e-mail: ibassprevAvahoo.com.br  

Site: vsms.lbass.ttgoviar/ 



Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

Saquarema-RJ, 04 de janeiro de 2021. 

À Diretoria de Administração e Finanças 

Assunto: Processo Administrativo — Autorização da Despesa 

Processo: 183/2020 

Sra. Diretora, 

Mediante os documentos incluídos nos autos, AUTORIZO a realização da presente 
despesa, no valor estimado de R$ 10.000,00 (dez mil reais), nos termos da requisição, de 
acordo com a Lei Federal 8666/93, para o pagamento da despesa com o fornecimento de 
energia elétrica para o consumo no IBASS, no exercício de 2021. 

Encaminha-se aos demais setores internos, para as providências cabíveis. 

NILMAR EP 	NDAS DA SILVA 
Presi • ente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-48271 2651-4286 - e-mail: ibassprevQvahoo.com.br  

Sito: vninv.ibass.d.gov.bri 


